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INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DE LICITACION
PUBLICA LP-015-2025

OBJETO: “DESARROLLO DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS DE GENERACION DE
INGRESOS Y FORTALECIMIENTO DE ACCIONES QUE CONTRIBUYAN AL BIENESTAR
INTEGRAL DE HOGARES DE POBLACION NARP, EN EL MUNICIPIO DE YOPAL CASANARE”.
FECHA: 13 de agosto de 2025

PRESUPUESTO: $ 1.434.894.970,00

Se procede a relacionar la Gnica propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefialado en el cronograma de actividades, Y que se relaciona asf:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA FECHA PRESENTACION
1 FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO 12/08/2025
DE LA PROSPERIDAD-FUNDEXPOQO

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que
respecta a los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido de la
licitacién publica LP-015-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150
de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad
con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo v la resoiucién de apertura del proceso).

FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE RIL: MARTA CLARA CEDULA RIL: 23.795.563
LA PROSPERIDAD-FUNDEXPO MARTINEZ PERERA DE PAZ DE ARIPORO
Noo 0 L i REOUISWOS 7 . ;J ESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROFPUESTA: EI Proponente
presentara el Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual
debe estar firmado por la persona natural o por el representante legal del
Proponente individual o Plural, o por el apoderado. La persona natural
(Proponente individual o integrante de un Proponente  Plural) que
pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee
titulo como arquitecto o ingeniero en Ia respectiva rama de la ingenieria,
1. para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de S| CUMPLE
vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de
seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La
carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento
se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del
Anexo 3 ~ Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la
entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente
0 suscritas por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar
el poder otorgado en legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de
2012), en el que se confiere al apoderado de manera clara y expresa
facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcion del
Contrato.

NO APLICA
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL: Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo
en Unién Temporal o en Consorcio. En este documento los integrantes
deben expresar su intencion de conformar el Proponente Plural. En caso
de que no exista precision sobre el tipo de asociacion se solicitara
aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo ‘la informacion
requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los
Proponentes podran incorporar informacién adicional que no contradiga
lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar
el nombramiento de un representante y un suplente, este Gltimo en caso
de considerarlo conveniente, cuya designacion deberd quedar definida
en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas
naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes
para la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los SI CUMPLE
aspectos que se requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato, asi como la facultad para firmar el acta de términacion y
liquidacién; Aportar copia del documenio de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que
se haya nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente
Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afo adicional. Para
efectos de la evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del
cierre del Proceso de Contratacién; El Proponente Plural debe sefialar
expresamente cuél es el porcentaje de participacién de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al
100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad.
En todo caso, en la etapa precontractual no sera posible modificar los
porcentajes de los integranies del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
REGISTRO MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion
legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en
el que se verificara: -Fecha de expedicion del certificado no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del Proceso de
Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendré como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacién legal la originalmente fijada en
el Pliego de Condiciones; - Que ‘el objeto de la sociedad permita ejecutar
las actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las
personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su
duracion no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer
obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacién suficiente otorgada por el érgano social
competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas
extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de
obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio
nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Codigo de
Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en caso de ser sociedad
anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacién del representante legal; - En
el caso de las sucursales de las personas juridicas extranjeras y como

Si CUMPLE, ADJUNTA
EL DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL.
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quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica diferente
a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucion de esta Ultima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

VERIFICACION  ANTECEDENTES
GENERAL DE LA REPUBLICA.

FISCALES CONTRALORIA

CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
FUNDACION.
CUMPLE. Se procedio
a consultar los
antecedentes  tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el

cual -arroja- cada uno

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION.

que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSAEBLE
FISCAL.

CUMPLE. Se procedio
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el

cual arroja’ cada uno
gque NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION
NACIONAL.

DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA

CUMPLE Se procedit a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del ~proponente, en
donde " arroja- que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS
MULTAS DE LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA
Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedi6 a
consultar las' medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.
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CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION
EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.
13

CUMPLE,PRESENTA
CERTIFICADO DE
INSCRIPCION,

CALIFICACION Y
CLASIFICACION EN

EL REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES.

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se
14 entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto
de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este
documento al momento de presentar [a oferta.

CUMPLE Conforme
al formato 1 literal 12.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Revisada la documentacion presentada por la FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA
PROSPERIDAD-FUNDEXPO en el marco del proceso de Licitacién Publica N° LP-015-2025, se evidencia que
el Registro Unico Tributario (RUT} no refleja la informacién actualizada sobre la composicién de la
representacion legal de la fundacion, particularmente en lo relacionado con el cargo de representante legal
suplente, segun lo acreditado en el certificado de existencia y representacién legal expedido por la
Camara de Comercio. Se solicita antes de suscribir el contrato allegar mencionado documento actualizado.

El proponente cumple con los requisitos juridicos, por lo cual se encuenira habil para continuar con el

proceso.

Sin otro particular,

HERMES EVERTOC PIC

Evaluador Juridico

rio Cendra, Willa iy
- 0 LENTNa, Vilay CiO —
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Policia Nacional de Colombia (https://www.policia.gov.co/

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 13/08/2025 09:28:23 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 23795563 y Nombre:

pra—

MARIA CLARA MARTINEZ PEREA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 121452342 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 13 de

agosto de 2025, a las 09:24:37, el numero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

23795563

Cédigo de Verificacion

23795563250813092436

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

/

/ -~
/,//,f //7, - e
HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERSL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 13 de

agosto de 2025, a las 09:25:16, el numero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificaciéon

85448370

Cédigo de Verificacion

85448370250813092516

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6é: WEB

-~
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con el Cddigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

DGR

Péginaldel



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 13 de

agosto de 2025, a las 09:23:53, el numero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion fributario
No. Identificacién 8090074221
Cédigo de Verificacion 8090074221250813092353

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ

Contralor Delegado

Genero: WEB

CGR wws

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
09:21:39
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 278364975

Bogota DC, 13 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRY), el(la) sefior(a) MARIA CLARA MARTINEZ PEREA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 23795563:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

MOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pdblicos y particulares que desemperien funciones ptiblicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES EIB' :

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 ce 1
(GENERAL DE LA NACION No. 278365503

Bogotéa DC, 13 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) ARMANDO DE JESUS CAMACHO BUSTAMANTE identificado(a) con Cédula de ciudadania namero 85448370:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes; se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

‘gr S
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Carlos William Rodriguez Milian
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

?WWM CERTIFICADO ORDINARIO ﬂi}ffﬁe o1
(ENERAL DE LA NACION No. 278365094

Bogota DC, 13 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistemna de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIR), la persona FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD FUND identificado(a) con NIT niimero 8090074221:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes;, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pliblicas en
gjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publice, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

htips://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




Generacitn de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de identificacion de la persona
natural o juridica.

Tipo de Identificacién: Ntimerg Identificacién:

Nit vi | 809007422
Tipo de certificado: ® o
Ordinario  Especial )
;Cuantoes3+27 =l ! 6 i

|  Generar

EL NUAMERO DE IDENTIFICACION INGRESADO NO SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL SISTEMA.

Sefor(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién es gratuita en todo el pais.

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancién impuesta, asi como las inhabilidades impuest.
por la autoridad competente y las automaticas que ordena la Constitucién Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, més las inhabilidades intemporales previstas en la Ley para algu
cargos de la administracién publica, tales como los de eleccion popular.

DATOS PERSONALES, si los Nombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic aqui para realizar la actualizacién segtin os datos de la
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen erréneos por favor dirfjase a la Registraduria mas cercana. Mayor inforimacion en
http:/ fwww.registraduria.gov.co/

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga clic aqui para descargarlo gratis.

Copyright © 2013. Procuraduria General de la Nacién / Todos los derechos reservados
Desarrollado por: (i Software Colombia
V.1.0.1




El certificado indicado hagldo espadido por la CAMARA
DE COMERCIO DE CASANARE o datos del misrmo son

Codigo verificacion: Namero del recibo:
nSTkMejFh

Operacién: 99-USUPUBXX-  Expediente: SO502721
20250804-0146

Fecha de ekped'i“ciyén:

2025-08-04

Razén social: FUN DACION Cliente: FUNDACION
NACIONAL PARA EL. NACIONAL PARA EL

DESARROLLO DE LA DESARROLLO DE LA
PROSPERIDAD PROSPE

Tipo certificado: CerEsadl

A continuacion podré obtener el certificado en PDF:

JGAR

-




El certificacoindicade ha sido expedido por la CAMARA
DE COMERCIO DE CASANARE,; lus datos del mismo son

Cédigo verificacién:
RDuuhUr2s6

Operacién: 59-USUPUBXY-  Expediente: 3057
20250804-0146

Fecha de éﬁcypye‘afdén: - Hora: 17:14:48
2025-08-04

Razon social: FUNDACION Cliente: FUNDACION
NACIONAL PARA EL NACIONAL PARA EL
DESARROLLD DE LA DESARROLLO DE LA
PROSPERIDAD PROSPE

'I'ipo‘cerktiﬁcado: CerPro

A continuacidn podra obtener el certificado en PDF;




Datos Certificado

Datos Certificado

Sanciones

 Validez
éadic;cién
Nro. Certificado
“ido
Historia
Contador
Tipo Documento
Documento
Lugar Expedicion

Nro. Tarjeta

Fecha Resoluciéon JCC

[ Sanciones

Certificado VIGENTE

CER-08295432

2657ADEAGDEES22A | ;
Fecha Solicitud Certiticado

QUIEN INTERESE | Sunte 205

ToowoT

Desde la fecha de inscripcién |

ARMANDO DE JESUS CAMACHO BUSTAMANTE |

CC vav 10 110 120 0137014 A5
85448370 160 17 48192200 2 22

250 240 2500280 12728 29
SANTA MARTA (MAGDALENA)

64753-T

27/05/1889

El contador ne tiene sanciones registradas.

Activar Modo de Lector de Pantalla

version 1.0




POLICIA MACIOMNAL
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:12:33 AM horas del 13/08/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 23795563
Apellidos y Nombres: MARTINEZ PEREA MARIA CLARA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérguese a las
instalaciones de la Policia Nacional méas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogotéd D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

| Presidencia de Ministerio de Portal Unico de

Ry

la Republica Defensa Nacional Contratacion




13/8/25, 9:31 a.m. Policia Nacional de Colombia

POLICIA MACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:30:51 AM horas del 13/08/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 85448370
Apellidos y Nombres: CAMACHO BUSTAMANTE ARMANDO DE JESUS

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucidon Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, Ia leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional més cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am 2 12:00 pm'y
2:00 pm a 6:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5169700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000810 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

htips://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml|

12
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Campo cédigo de verificacion

Cédigo de verificacion

JHFP7DWY45

Pregunta de seauridad

;. Qué color es D ‘

AMARILLO

El ciudadano identificado con CC 23795563
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 05 agosto 2025, 12:41 am
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LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIQ, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico ARMANDO DE JESUS CAMACHO BUSTAMANTE identificado con
CEDULA DE CIUDADANIA No 85448370 de SANTA MARTA (MAGDALENA) Y Tarjeta Profesional
No 64753-T S tiene vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores v desde la fecha de
Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS **** x s v * s wkdk ks s d ks mbkw sk xkox v v %

khkkhhddhkhkhN K Tkddddhhdodddd kg khdhhh b dd ke ddoainddd ok ok AR KRRk kKR

**************************tk*'k*‘k'k*’ﬁ“k:‘t****'k************************‘k

Dado en BOGOTA a los 4 dias del mes de Junio de 2025 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

SANGRA MILENA BARRIOS PULIDO
DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CONLO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999 DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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25 muisca.dian.gov.co/WebRutMt

NIT 809007422 1
e g EUNDACION NACIONAL PARA EL
Razon Social DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD

Fecha Actual 13-08-2025

Registro Active: Corresponde 3 los NIT gue se encuentran
vigentes enla base de datos de la DIAN,




Fache de expedicidn

Fin rigencia Global

Valor asegurado

Movimiento

de pdiiza

AZKk8+/bcHB87MC5N0YG/Yw==

8/08/2025

20/11/2025

143.489.497,00

EXPEDICION

DATOS DE LA POL

Mamero de paliza
Rame
Inicio de vigenci

Tomador

Asegurado

100055270

CUMPLIMIENTO ~ ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

12/08/2025

FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO
DE LA PROSPERIDAD

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO DE CONTRATACION NO.LP-015-2025 ,
CUYO OBJETO ES DESARROLLO DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS DE GENERACION DE INGRESOS Y FORTALECIMIENTO DE ACCIONES QUE
CONTRIBUYAN AL BIENESTAR INTEGRAL DE HOGARES DE POBLACION NARP, EN EL MUNICIPIO DE YOPAL, CASANARE

A oS

Nombre del Amparo

Vigencia Desde

Vigencia Hasta

Suma Asegurada

Valor Prima

SERIEDAD DE LA OFERTA

00:00 Horas del 12/08/2025

24:00 Horas del 20/11/2025

$ 143.489.497,00

$ 143.489,00

Esta informacion debe coincidir con la péliza impresa.

Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes llamar a [a linea nacional 01 8000 111 935 -~ 3274712/13
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ACTA PRELIMINAR DE VERIE&CA(}ON DE REQUISITOS FINANCIEROS DE LA
LICITACION PUBLICA No. LP-015-2025

Villavicencio, Meta. 13 de agosto de 2025

OBJETO: “DESARROLLO DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS DE GENERACION DE
INGRESOS Y FORTALECIMIENTO DE ACCIONES QUE CONTRIBUYAN AL BIENESTAR
INTEGRAL DE HOGARES DE POBLACION NARP, EN EL MUNICIPIO DE YOPAL, CASANARE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.434.894.970,00
PLAZO DE EJECUCION: Tres (03) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan
a continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre de la Licitacién Publica No.
LP-015-2025 del doce (12) del mes de agosto de 2025, cumpliendo con lo establecido en
los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada
hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE:

FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA
PROSPERIDAD-FUNDEXPO

R/L: MARIA CLARA MARTINEZ PEREA

C.C. No. 23.795.563 DE PAZ DE ARIPORO

Direccion: CALLE 30 N°23-50 YOPAL- CASANARE

Correo electronico: Fundexpocasanare@gmail.com

Teléfono: 3118893304

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verifico el cumplimientc de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente
resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

. - 0P | FUNDACION NACIONAL PARA EL |
. REQUISITO |  PARAMEIROS DESARROLLO DE La |
, o ' | ~ PROSPERIDAD-FUNDEXPO ‘
INDICE DE LIQUIDEZ 1,19 HABIL El indice es 1,95
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) <70% HABIL El indice del presupuesto es 0,48
RAZON DE COBERTURA DE ~10 HABIL cuenta con una cobertura de
INTERES = 12,12

R
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; & e iGo ASLo. 2o nGl | ) GGZ 36 481 i oyl
info@asosupro.gov.co - uridica@asosypr

oficinadecontratacion@asosunro.gov.co WWW.asosupro. gov.oo
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CAPITAL DE TRABAJO
$286.978.994

CTd= PO * 20%

HABIL cuenta con un capital de trabajo
de $2.932.449.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO =0,03

HABIL presenta rentabilidad de 0,21

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 20,02

HABIL cuenta con la rentabilidad de 0,10

Por lo anterior y de acuerdo con los indicadores, el proponente FUNDACION NACIONAL
PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD-FUNDEXPO Cumple con los
indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria.
POR LO QUE SE ENCUENTRA HABIL FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

‘ T g
/ﬁ {:,,SJW ‘/4 j V/Y;\\ g i z
DAYANA MARCELA CARVAJAL CQ(STANO
Evaluador Financ}‘ ro

eficinadecontratacion@asosupro. Fov.co WM. SS05U0T 0,80V, 00
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’§ CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR “5? CORIERND BE COLOMEIA

LICITACION PUBLICA LP-015-2025

DESARROLLO DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS DE GENERACION DE INGRESOS Y FORTALECIMIENTO DE ACCIONES QUE CONTRIBUYAN AL BIENESTAR INTEGRAL DE HOGARES DE POBLACION NARP, EN EL MUNICIPIO DE YOPAL, CASANARE

l Villavicencio, 13 de agosto de 2025 VALOR EN SHMLY $ 1.434.824.970,00 1.008,00

. [FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO D R ER] -
[Tnopousms @ IFUNDEXPD = LAPROSPERIDAD NIT 809.007.422-1 |Representante Legal: MARIA CLARA MARTINEZ PEREA FECHA DE CIERRE: 12/08/2025

VERFICACIONDEEXPERIENCAGENERAL _ VALORTOTAL DEL CONTRATO EN SWMLY =

en DES) ;
e - ,
BIGRESOS /O EVPLEABIODAD DIIGIDOS A POBLACION JhonTont
 VULNERARLE S CONTRA . ELRUP(sMLV‘ S PORHL

Realizar la i i6 imi FUNDACION
1 183 de uni Y i parya la i 324524 § 5.019.311.231.85 432599 324524 Departamento de 2 xg?&:‘]}?}m
de ingresos de jovenes, en los 18 municipios i e o g 2596 DE 2022 Cassnare c | % DELA 1170172023 1001212023 15:5:2«;; '
de Casanare PR&S':’DE&%D‘ Lqudacién
D or capac iy oras ) u:;ggﬁfmm s o se iene en cusnte para fa venficacidn d2 expariencia Bl acta
2 w la  reactivacion econémiczarae" los 13 - 2006 DE 2023 De"é‘:‘:;';::: de ¢ | eow |ELDESARROLLOL  yypam00s 1574272023 N mﬂ U terminacion ?ﬁuifi'b; g—{ ;;z:a B eronte 56 encuenire
municipios del departamento de Casanare iy plieing
i p de] FUNDACION
3 198 empoderamiento ?conéLr‘nicoderara muj e';: 1 656,86 2153 844.071.00 165588 165668 CUNPLE Asoc:;;::%:eoﬂ\ ASOSUPRO 1 100% Q‘fg%g“%’;ﬁé 2210372024 211092024
Yopal, Casanare oo 2028 Sy
El Proponente de acreditar experiencia a través de i d i en el RUP CUMPLE
E1 RUP del proponente o infegrantes que aportan experiencia se encuentra vigente y en firme. CUMPLE
El Prop de acreditar iencia a través de fa presentacion del Formato 3 - Experiencia para todos fos proponentes CUMPLE
Ef Proponente debe acreditar experiencia a través de alguno de los validos pata la acreditacion de la experiencia sefialados en el numeral 35,1 CUMPLE
El Proponentes plurales deben indicar que i aporta los il en el Formato 3 NA
E£1 Proponente podra acreditar ta experiencia en minimo un (1) contrato maximo tres (3) CUMPLE
Cuando el [ iera de sus i no cuenten con mas de tres (3) aiios de constitucion de Ja persona juridica y aporte experiencia de los socios que la g debe aportar suscrito por el rep legat y el revisor fiscal o contador publice (segiin corresponda) donde se indique la
conformacion de la persona juridica. NA
En el caso de proponentes plurales uno de fos integrantes debe aportar como minima el 50% de I experiencia NIA
En el caso de proponentes plurales los demés integrantes deben acreditar al menos el cinco por ciento (5 %) de [a experiencia soficitada NA
\ En el caso de proponentes plurales solo uno (1) de los integrantes, si asi lo considera pettinente, podra no acreditar experiencia. En este ditimo caso, elp je de participacion del integl que no aporta experiencia en la estructura plural no podra superar el diez por ciento (10 %). NA
‘ Cantidad de coniratos aporiados vatidos 3

LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico




